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Warszawa, dnia 08 lutego 2018 r. 

Ozialajqc na podstawie art. 13 ust. I ustawy z dnia II lipca 2014 r. 0 petycjach (Oz. U. z 2017 r. 
poz. 1123) w zwiqzku z otrzymanq \V dniu 19 stycznia 2018 r. pctycjq zatytulowanq "Wniosek 
spostrzeieIi w postaci sugestii zmiany przepisow prawa lub intencji obywatelskiej dla poprawy 
iycia spolecznego b~dqcy petycjq (sugestiq) lub nieb~dqcy petycjq i sugestiq", uprzejmie 
wyjasniam. 

Zgodnie z art. 217 Konstytucji RP nakladanie podatkow, innych danin publicznych, okreslanie 
podmiotow. przedmiotow opodatkowania i stawek podatkowych, a takie zasad przyznawania 
ulg i umorzeIi oraz kategorii podmiotow zwolnionych od podatkow nast~puje w drodze ustawy. 
Zgodnie z powolanym przepisem lIstawa mllsi okreslac przedmiot podatkll lub oplaty. Przedmiot 
podatku/oplaty to sytuacja faktyczna lub prawna, z ktorej zaistnieniem ustawa wiqze powstanie 
obowiqzku uiszczenia podatku/oplaty. Moze to bye jakis stan, jego powstanie lub ustanie. jakies 
zdarzenie bqdz pewien proces (posiadanie majqtku, nabycie skladnikow majqtku, sprzedaz 
towarow, osiqganie dochodow itd.). 
W petycji okreslono przeznaczenie wplywow z proponowanej "oplaty na jednego mieszkaIica 
gminy, powiatu, wojewOdztwa, urz~du wojewodzkiego" oraz sposob jej ustalania. 
Nie wskazano natomiast od czego mialaby bye pobierana proponowana oplata. 

Wplywy z obecnie obowiqzujqcych podatkow i oplat lokalnych, stanowiqce dochody wlasne 
jednostek samorzqdu terytorialnego, innego rodzaju dochody wlasne takie jak: dochody z 
majqtku, spadki, zapisy i darowizny, dochody z kar pieni~znych i grzywien okreslonych w 
odn;bnych przepisach, odsetki. a takie dotacje i subwencje z budzetu paIistwa stanowiq, zgodnie 
z art. 3 i 4 ustawy z dnia 13 listopada 2003 r. 0 dochodach jednostek samorzqdu terytorialnego 
(Oz. U. z 2017 r. poz. 1453). zrodla dochodow jednostek samorzqdu terytorialnego na szczeblu 
gminy, powiatu i wojewodztwa. 
Wymienione zrodla dochodow sq przeznaczone na realizacj~ zadaIi samorzqdu 
wyszczegolnionych w petycji, takich jak: transport i Iqcznose, pomoc spoleczna, komunikacja 
miejska, inwestycje, oswiata itd. Nie jest zatem zasadne nakladanie dodatkowych oplat, ktore 
mialyby linansowae zadania samorzqdu terytorialnego w wymienionych dziedzinach. 

Naloienie dodatkowych, proponowanych w petycji opla! nie przyniesie korzysci mieszkaIicom 
wskazanych jednostek samorzqdu terytorialnego (gminy, powiatu, wojewodztwa) w zakresie 
linansowania wskazanych przez Paniq dziedzin. poniewai srodki na ich realizacj~ sq zapewnione 
na podstawie istniejqcych obecnie, wskazanych wyiej instrumentow prawnych linansowania 



samorzqd6w na podstawie ustawy 0 dochodach jednostek samorzqdu terytorialnego oraz na 
podstawie poszczeg61nych ustaw regulujqcych funkcjonowanie samorzqdu gminnego. 
powiatowego i wojew6dzkiego. Nalozenie lakich oplal zwi'l'kszyloby natomiast obciqzenia 
fiskalne mieszkm\c6w. 
o takill1 dodatkowym obciqzeniu mogq postanowie mieszkancy najnizszego szczebla sall10rzqdu 
terytorialnego (gll1iny) na zasadzie dobrowolnosci. w drodze referendum 0 samoopodatkowaniu 
si'l' na cele publiczne mieszczqce si" w zakresie zadan i kOll1pelencji organ6w gminy. Podstaw'l' 
do takich dzialan stanowi art. 2 ust. 2 ustawy z dnia 15 wrzesnia 2000 r. 0 referendum lokalnYIl1 
(Dz. U. 2016 r. poz. 400 ze ZIl1.). Na podstawie art. 54 ust. 2 ustawy z dnia 8 ll1arca 1990 r. 0 
samorzqdzie gminnYIl1 (Dz. U. z 2017 poz. 1875 ze zm.) wplywy z sall1oopodatkowania 
ll1ieszkanc6w mogq stanowie dochody gll1iny. 

Z powyzszych wzgl"d6w nie jest mozliwe i zasadne wprowadzenie wnioskowanych w petycji 
dodatkowych oplat, z kt6rych srodki m ialyby bye przeznaczone na finansowanie zadan wlasnych 
sall1orzqdu. 
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